

**PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA  
TÉCNICA FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.**

**CONVOCATORIA N° PAF-ATF-O-044-2016**

**OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS “OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE  
ALCANTARILLADO ZONA SUR Y NORTE DEL MUNICIPIO DE SAN GIL, SANTANDER”**

**ADENDA No. 1**

De conformidad con el numeral 1.11. “Adendas” del Subcapítulo I del Capítulo II de los Términos de Referencia, y con ocasión de las observaciones presentadas por los interesados a dichos Términos, conforme lo establece el numeral 1.10. “Observaciones a los Términos de Referencia y los Documentos y Estudios del Proyecto” ibídem, se procede a modificar los Términos de Referencia por medio de la presente Adenda.

1. Se ajusta la descripción del ítem denominado "**En zanja - Suministro, conformación y compactación de rellenos comunes**", del Presupuesto de obra , quedando así dicho ítem en el presupuesto:

PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL: "OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO ZONA SUR Y NORTE DEL MUNICIPIO DE SAN GIL, SANTANDER"							
OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADON Y PLUVIAL ZONA NORTE CALLE 9 CON CRA 7 Y 10-MUNICIPIO DE SAN GIL							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÍNIMO DEL VALOR UNITARIO	VALOR VALOR MÁXIMO DEL VALOR UNITARIO
2,3	Suministro, conformación y compactación de rellenos <del>comunes</del>						
2,3,1	En Zanjas <u>con material proveniente de la excavación</u>	m3	99,19	\$ 20.974,00	\$ 2.080.411,00	\$ 18.877,00	\$ 23.071,00
OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADON Y PLUVIAL ZONA NORTE CALLE 11 CON CRA 7 Y 11-MUNICIPIO DE SAN GIL							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÍNIMO DEL VALOR UNITARIO	VALOR VALOR MÁXIMO DEL VALOR UNITARIO
7,1,4	En Zanjas <u>con material proveniente de la excavación</u>	m3	103,02	\$ 20.974,00	\$ 2.160.741,00	\$ 18.877,00	\$ 23.071,00
OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADON Y PLUVIAL ZONA NORTE CALLE 12 CON CRA 7 Y 11-MUNICIPIO DE SAN GIL							

ITEM	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÍNIMO DEL VALOR UNITARIO	VALOR VALOR MÁXIMO DEL VALOR UNITARIO
12,1,6	En Zanjas <u>con material proveniente de la excavación</u>	m3	122,42	\$ 20.974,00	\$ 2.567.637,00	\$ 18.877,00	\$ 23.071,00
<b>OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADON Y PLUVIAL ZONA NORTE CALLE 18 CON CRA 6 Y 11-MUNICIPIO DE SAN GIL</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÍNIMO DEL VALOR UNITARIO	VALOR VALOR MÁXIMO DEL VALOR UNITARIO
17,2,2	En Zanjas <u>con material proveniente de la excavación</u>	m3	136,07	\$ 20.974,00	\$ 2.853.932,00	\$ 18.877,00	\$ 23.071,00
<b>OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADON Y PLUVIAL ZONA NORTE CALLE 19 CON CRA 7 Y 11-MUNICIPIO DE SAN GIL</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÍNIMO DEL VALOR UNITARIO	VALOR VALOR MÁXIMO DEL VALOR UNITARIO
22,2,2	En Zanjas <u>con material proveniente de la excavación</u>	m3	102,63	\$ 20.974,00	\$ 2.152.562,00	\$ 18.877,00	\$ 23.071,00
<b>OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADON Y PLUVIAL ZONA NORTE CALLE 20 CON CRA 7 Y 11-MUNICIPIO DE SAN GIL</b>							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÍNIMO DEL VALOR UNITARIO	VALOR VALOR MÁXIMO DEL VALOR UNITARIO
27,2,2	En Zanjas <u>con material proveniente de la excavación</u>	m3	53,29	\$ 20.974,00	\$ 1.117.704,00	\$ 18.877,00	\$ 23.071,00

**Nota: El Presupuesto Oficial Estimado para la Ejecución de Obra se anexará y se publicará al presente proceso de selección junto con el Formato de Oferta Económica.**

**CONVENCIONES:** Se adiciona: *negrilla cursiva y subrayado*. Se elimina: ~~tañado~~

En lo demás los Términos de Referencia y demás documentos del proceso, permanecen vigentes y serán de estricto cumplimiento en el proceso de selección.

Para constancia, se expide a los treinta (30) días del mes de diciembre de dos mil dieciséis (2016).

**PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.)**